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Bilanci Kontabel

Periudha 01/01/2011 deri 31/12/2011

Periudha |Periudha
Nr AKTIVET Ref| Raportuese |Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 1] 1,546,855 159,764
Banka 1496102 154,933
Arka 50753 4,831
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1.2 514,841 713,776
Kerkesa te arketushme 469641 353,825
Te tjera te arketushme 45200 359,951
Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
3 Inventari 1.3] 6,236,128 | 3,984,275 |
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 6236128 3,984,2%l
Parapagesa per furnizime
>
I AKTIVET AFATGJATA
4 Aktive afatgjata materiale 1.4 1,905,100 497,339
Toka =
Ndertesa
Makinen dhe paisje 1784856 449,820
Aktive tjera afat gjata materiale 120244 47,519
5 AKtive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 10,202,924 | 5,355,154
Periudha Periudha
Nr PAS'VET DHE KAP'TAL' Raportuese | Paraardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA
1 Huamarjet 1.5 3,700,000 1,700,000
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra 3700000 1,700,000
2 Detyrimet tregetare 1.6] 2,430,060 | 1,715,814 |
Te pagueshmelndaj furnitoreve 2256900 1,658,964
Yo paguoshmo ndaj punonjosve 20000
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 13950 41,850
Detyrime tatimore per TAP-in 5000 15,000
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 114619
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detynme tatimore per Tatimin ne Bunm
Debitore dhe Kreditore te tjere
Parapagimet e arketuara
>
i PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
- >
2 Te tjera afatg_jlata
>
1 Kapitali i Pronarit 1.7 100000 100,000
2 Fitimi | Pashperndare 1.8 1820338] 1,435,286 |
3 Rezervat 1.9 10000 10,000
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2.0 2,1 33,217 394,054
Totali Pasiveve 10,202,924 | 5,355,154




Pasqyra

e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Periudha 01/01/2011 deri 31/12/2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Ref Raportueﬁe Paraardhese
i TE ARDHURAT 29,530,871 15,515,252
» Naa shitia e mallrave 211 294”0 R72 1 15515239
» Nga interesat 24.59 13
» Nga kembimet Valutore 49,974
il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 27,160,630 15,056,270
1 IShpenzime par materiale 221 24,721,696 | 14,070,245
» Inventar ne celje 3,984,275 | 1,431,734 |
» Shpenzimet per mallra 26,973,549 | 16,622,785
» Inventan ne fund te vitit 6,236,128 | 3,984,275
2 Shgrﬂne personeli 2.31 857,745 641,850
» Pagat 735,000 550,000
» Siguracion 122,745 91,850
3 H_Amortizimi i Aktiveve Afaigjata 24] 188,930 92,@.’7
4 Te tjera 251 1,313,028 232&
> Energji uji,fax telefon, internet 142,857 11,775
b Shpe'ﬁzime te qarkullimit te mallit e transportit 162,400
» Benzin/Naft/Gaz 503,100
» Qera ambjenti 360,000
» Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake 116,318 26,920
» ShpenzirFeL administrative,mirembaitje dhe te tjera 107,420 3,921 |
> Gjoba Penalitete 27,894 |
» Qera Makina 83,333
|3
5 |Shpenzime financiare 26| 79,231 18,780 |
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 48,841 18,780
» Diferenca kursi_ 30,390
-
A Fitimi para tatimeve 2.7] 2,370,241 458,982
B
& |Tatimi mbi fitimin 28| 237,024 64,928
Fitimi_pas tatimit 2.9| 2,133,217 394,054




ALSEL SHPK
Gijendja e Magazines DT 31/12/2011

Nr |Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Viefta
1 |COUNTRY HOUSE 5X2500GR KG 29,202 120 3,508,501
2 |COPA SPANJOLA COPE 193 44 8,396
3 |NIRVANA PRALINES &CREAM18X180gr COPE 92 95 8.741
4 |CHICAGO IC CUP16X90GR COPE 444 36 15,984
5 |SLICE TOAST 140 GR COPE 3 50 150
6 |FORMA PIZZA BLOCK2.5 COPE 3 528 1,585
7 {AVIKO POM DOUCHESE 4X2500g KG 798 192 153,065
8 |MERLUC PA KOKE COPE 32 279 8,929
9 |KARKALEC TE QERUAR COPE 56 314 17,560
10 |AVIKO POMM CROQUETE KG 680 156 106,368
11 |POMES FRITES KG 1,150 84 96,603
12 |MC CAIN 11/11 KG 550 110 60,490
13 |AVIKO KARTOFELTASHEN 2X2500g KG 45 618 27,830
14 |PITTA FROZEN NR 15 COPE 11,818 8 100,344
15 |PITA GREKE 17 COPE 1,976 9 18,574
16 |7D MINI PUFF WHITE CHEESE 500 COPE 67 105 7,038
17 |7D MINI PUFF SOUSAGE 500 COP 70 150 10,500
18 |7D MINI PUFF KASCAVAL 500 COPE 60 127 7,650
19 |7D FILO ROLLINI WHITE CHEESE 500gr COPE 20 128 2,550
20 |7D FILO ROLLINI SPINACH 500gr COPE 37 128 4,718
21 |BIZELE COPE 107 78 8,335
22 |MASHURKA COPE 15 78 1,177
23 |PERIME SUPE COPE 479 80 38,334
24 |PERIME RUSE COPE 200 70 14,007
25 |BIZELE 20X600gr COPE 18 88 1,592
26 |AVIKO POMMESFRITES TURBO5X2500gr KG 463 110 50,879
27 |AVIKO POMMES FRITES 5X2500g KG 14,242 119 1,690,222
28 JAVIKC CNION RING KG 265 308 81,602
29 |CHEFTOAST FETAKI 1KG COPE 119 285 33,915
30 |MAJONEZE KG 115 125 14,375
31 |SALCE KOSI KG 580 100 58,000
32 IDJATHE PER TOST KG 45 269 12,096
33 |VAJ PALME KG 670 99 66,018

TOTALI 6,236,128




Alsel Shpk

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2011

1. Informacion I pergjithshem

Shogeria Alsel Shpk u themelua me vendim te gjykates Tirane nr. 37932 date 05/04/2007, me seli ne
Lgj. 13 Plazh Durres.

Veprimtaria kryesore e Alsel Shpk eshte tregetimi I artikujve te ndryshem ushgimore.
Kapitali themeltar eshte 100 000 leke me ortak te vetem Z Krenar Aliko.

Shoqeria eshte subjekt I Tatimit mbi Fitimin dhe i TVSH me Nipt K71707514G dhe ne 31 dhjetor
2011 ka te punesuar gjithsej 1 person.

2. Bazat e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr 9228,date 29/04/2004 “Per
Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit

Nr. 15 (per Mikronjesite).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ kostos historike .

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Lek, e cila eshte monedha funksionale e Shqiperise .

Inventaret jane pasqyruar me koston mesatare.

Aktivet Afatgjata Materjale paragiten me koston e blerjes pakesuar me amortizimin.

Lidhur me pasqyrat ¢ prezantuara do te paragesim disa shpjegime qe stpas gjykimit tone jane tc
rendesishme:

Shenime shpjeguese per Pasqyren e Aktiveve ,Detyrimeve dhe Kapitalit.

1.1-Ne kete rubrike eshte paraqitur gjendja e likuiditeteve sipas process verbalit te mbajtur me
31.12.2011 Gjendja e likuiditeteve ne arke eshte-50753

leke dhe ne banke eshte 1496102leke.

1.2-Ne kete rubrike jane kerkeat ndaj klienteve prej 469641

si Tvsh e Kreditueshme ne fund te 2011 prej 45200leke.

1.3-Ne kete rubrike jane paraqitur inventaret sipas gjendjes se rezultuar me 31.12.2011 me vlere
6236128 leke. Bashkengjitur do te gjeni nje kopje te process verbalit te mbajtur me date 31.12.2011
lidhur me gjendjen e ketyre inventareve.

1.4-Ne kete rubrike jane paraqitur gjendja e aseteve me 31.12.201 1.Kjo gjendje perbehet nga:
a-rigorifer me vlere historike 529200 Icke pakcsuar me amortizimin 169,344 lcke.

b-Modem me vlere historike 17375leke pakesuar me amortizimin 7,059 leke.

c-Kase me vlere historike 31854 leke pakesuar me amortizimin 12,941 leke.

d-Printer me vlere historike 13340leke pakesuar me amortizimin e akumuluar 6,930 leke.

e- Kase me vlere historike 48175pakesuar me amortizimin prej 6,022 ieke

f-Kase me vlere historike 48516pakesuar me amortizimin prej 6,065 leke.

g-Mjet transporti me vlere historike 1500000 leke pakesuar me amortizimin prej 750001eke

1.5-Ne kete rubrike eshte paragitur financimi I pronarit (37000001eke)

1.6-Ne kete rubrike jane pasqyruar detyrimet ndaj furitoreve (165 8964leke),per sigurimet e
punonjesve(13950leke),detyrimi per tatim mbi te ardhurat personale(5000leke)detyrim ndaj
punonjesve per paga (39900leke) dhe detyrimin per tatim fitimin (1146 19leke).

Fiona Mo



1 7-Ne kete rubrike eshte pasqyruar kapitali themeltar i shogerise prej 100.000 leke.

1 8-Ne kete rubrike eshte pasqyruar fitimi I pashperndare( g20338leke) nga vitet paraardhese.
1 9-Ne kete rubrike eshte pasqyruar Rezerva Ligjore preej 10000leke.

2 0-Ne kete rubrike eshte paraqitur fitimi I vitit 2011 prej 2,133,217 leke.

Shenime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2.1-Ne kete rubrike jane pasqyruar te ardhurat te cilat parbehen nga shitja e mallrave(29,480,872
leke) nga interesat(24.5%leke) dhe nga kembimet valutore(49,974)

2.2-Shpenzimet per materjale jane llogaritur duke I shtuar gjendjes ne fillim te vitit 3,984,275
leke blerjet prej 26,973,549 leke te periudhes dhe pakesuar inventarin ne fund prej 6,236,128 leke.

2.3- Shpenzimet e personelit jane pagat prej 735000 leke dhe sigurimi T Shogerore e Shendetesore
prej 122745 leke.

24- Ne kete rubrike paragiten shpenzimet ¢ amorizimit per Makineri e
Pajisje(89964leke),Shpenzimet € amortizimit e per pajisjet kompjuterike (23966leke)dhe
Shpenzimet e amotrizimit per mjetet € transportit (750001leke). Normat € aplikura jene ato pecaktuara
ne ligjin Nr 8438 date 28/12/2008 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” pra 20%mbi vleren ¢ mbetur te
Makinerive dhe 25% mbi vleren e mbetur te pajisjeve kompjuterike.

2.5-Shpenzimet ¢ tjera jane Internet telefon (142857leke)Nafte (503100leke)Qera ambjenti
360000lcke hde makina(83333leke) sipas kontratave, Taksa Doganore taksa dhe tarifa
bashkiake(116318leke)dhe te tjera(107420leke) .

2.6- Shpenzimet Financiare prej 7923 1leke perbehen nga komisionet bankare per transfertat dhe
mbajtjen e llogarise bankare 48841leke dhe diferencat nga kurset e kembimit 30390leke.

2.7-Fitimi para tatimeve prej 2370241 leke si rezultat Te Ardhurave Totale zbritur me Shpanzimet
Totale.

2 8-Tatimi mbi fitimin prej 237024 leke eshte llogaritur si rezultat i shumezimit te normes 10% me
fitimin ¢ tatueshem 237024 1leke.

2.9-Fitimi pas tatimit 2133217leke Rezultat i Fitimit para tatimit2370241leke minus tatimin mbi
fitimin 2370241eke.

Krenar Aliko
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